
    

Amtliche Mitteilung
zugestellt durch Österreichische Post

  Gemeinde Lobmingtal
  8734 Lobmingtal, Hauptstraße 22 

   e-mail: gemeinde@lobmingtal.gv.at
Homepage: www.lobmingtal.at

 

Nachdem der Mitarbeiter Dominic Schwarz unerwartet aus persönlichen Gründen sein Dienstverhältnis 
aufgelöst hat, ist es nunmehr erforderlich, diesen Posten wieder neu nach zu besetzen:  

03/2017Liebe GemeindebürgerInnen !
Nachstehend InformaƟonen und Ankündigungen aus unserer Gemeinde:

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG
Bei der Gemeinde Lobmingtal gelangt ab sofort ein Dienstposten im Verwaltungsbereich mit 
Aufgabeschwerpunkten:

 Betriebs- und GeschäŌsführung der SchiliŌe Kleinlobming
 Infrastruktur
 Tourismus
 Verwaltung

zur Besetzung.

Im Hinblick auf die zu  Aufgaben sollten die Bewerber folgende Anstellungsbevorstehenden -
erfordernisse erfüllen:

 Österr. StaatsbürgerschaŌ oder Staatsangehörigkeit eines EU- Mitgliedsstaates
 Abgeschlossene Schulausbildung – Matura von Vorteil 
 Einschlägige tourisƟsche Kenntnisse
 Managemenƞähigkeiten, betriebswirtschaŌliche Kenntnisse
 EDV-Kenntnisse (Word, Excel, PowerPoint etc.)
 Verantwortungsbewusstes selbständiges Arbeiten, Teamfähigkeit, BereitschaŌ zur flexiblen 

Arbeitszeit
 Allgemeine handwerkliche Fähigkeiten und technische Kenntnisse sind von Vorteil
 Bei männlichen Bewerbern abgeleisteter Präsenz- oder Zivildienst
 BereitschaŌ zur laufenden Fortbildung

Die Anstellung und Entlohnung erfolgt nach den BesƟmmungen des Stmk. Gemeindevertrags-
bedienstetengesetzes. 
BeschäŌigungsausmaß: VollbeschäŌigung

AussagekräŌige Bewerbungsunterlagen sind schriŌlich oder per Mail an die Gemeinde Lobmingtal, 
8734 Lobmingtal – Hauptstraße 22 – E-Mail:  mit den entsprechenden gemeinde@lobmingtal.gv.at

Nachweisen (Lebenslauf, Nachweis über abgeschlossene Schulausbildung, Ausbildungsnachweise, 
Dienstzeugnisse, MoƟvaƟonsschreiben u. StaatsbürgerschaŌsnachweis)  zu bis längstens 15.02.2017
richten.

Der Bürgermeister
DI Heribert Bogensperger e.h.

bitte wenden!



D atum /U hrzeit Veranstaltun g Veranstalter
Sonntag, 12.02.2017
Beginn: 10.00 U hr
Pfarrkirche G roßlobm ing

Festgottesdienst
anlässlich des 75. G eburtstages

von Pfarrer Dr. Alfred Robnik

Pfarre
G roßlo bm ing

Sonntag, 26.02.2017
Treffpunkt: 14.00 U h r
FF Kle in lobm ing

Kinderfaschin g EV Kle in lobm ing

D ienstag, 28.02.2017
Treffpunkt: 13.30 U hr
VS G roßlobm ing

Fasch ingsum zug EV G roßlobm in g

D ienstag, 28.02.2017
Beginn: 15.00 U hr

2. Lobm ingtaler
Fasch ingsgschnas

 Verlosung G eschenkskörbe
 Live-M usik m it Stefan H old

G asthaus Rü f
(Sch in dler)

Bei den Energieförderungen 2017 des Landes (Biomasse, Solar, 
PV+Speicher, Wärmepumpe etc.) hat sich das Einreichverfahren geändert 
und sind biƩe folgende SchriƩe  zu beachten.

WICHTIG 1. Registrierung  vor Lieferung und Montage :  der neuen
                    Anlage (Formular zur Registrierung  liegt im Gemeindeamt auf)
                    (innerhalb von 6 Monaten ab Registrierung)  2. Antragstellung nach erfolgter Umsetzung
Zuständig für Erstberatung und auch Anlagenplanung, Dimensionierung, Systemauswahl, 
Wärmedämmungen, Energieausweise etc. sowie Registrierung und 
Antragstellung auf Landesförderung  Energieagentur Obersteiermark GmbH, im HIZ in 8740 Zeltweg ist:
Infos Tel: 03577/26664, email:  , Homepage:  josef.baernthaler@eao.st www.eao.st
Antrag auf Bundesförderung (voraussichtlich ab Februar 2017 online), 
www.klimafonds.gv.at/foerderungen/aktuelle-foerderungen
 
Es gibt jetzt durch eine Gesetzesänderung die Möglichkeit eine zusätzliche Förderung beim 
Energieförderservice zu beantragen. Weitere Fragen u. Infos: Energieförderservice, Tel: 07744/2040204, 
www.energie-foerderservice.at  

Durch die große Anzahl von Drohnenverkäufen vergangene Weihnachten 
möchten wir Ihnen einige Infos dazu bekannt geben:
 Drohnen (Besitzer Mindestalter 16 Jahre), welche in jedem Elektro- 

bzw. SpielwarengeschäŌ zu haben sind, sind lt. LuŌfahrtsbehörde 
BEWILLIGUNSPFLICHTIG! Diese umfasst den Flug in unbebauten und 
unbesiedeltem Gebiet.

 Fliegen über besiedeltem Gebiet nicht (Häuser, Kirchen, Volksfeste, Sportveranstaltungen etc.) ist 
erlaubt. (Strafen von bis zu € 22.000,00 möglich)

 Nachweis einer HaŌpflichtversicherung - max. Flughöhe 150 m, Bewilligungskosten ca. € 300,00
           Infos:    Tel: 0664/5948383www.drohnenbewilligung.at, info@drohnenbewilligung.at,

bitte wenden!


